



УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 10
засідання виконавчого комітету 
від  31 березня 2025 року						м.Калуш

Початок : 31.03. о 12.35 год.   
Закінчення : 31.03. о 12.55 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Ольга Атаманчук
Богдан Білецький
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук 
Любомир Гулимчук
Надія Гуш 
Наталія Кінаш
Василь Лазар
Андрій Найда 

Відсутні:
Василь Булавинець
Олег Дрогомирецький
Володимир Климентій
Володимир Костяк
Ярема Рудик

	Василь Паньків
Микола Полицький
Олег Савка
Марія Стасюк  
Василь Тимчишин
Василь Хомич
Ярослав Шевчук  
Назарій Якимчук 



Андрій Пострильоний
Олег Руско
Мирослав Тихий
Василь Турчиняк
Олександр Челядин 




З а п р о ш е н і:
	Леся
	Дзундза
	-
	начальник служби у справах дітей міської ради
	(1-2)

	Леся
	Кобзан
	-
	заступник начальника управління освіти міської ради
	(1)

	Василь
	Сагайдак
	-
	начальник Калуського управління ЕГГ
	(1)

	Тетяна
	Ткачук
	-
	начальник юридичного відділу-юрист виконавчого комітету міської ради
	(1-2)

	Петро
	Шевчук
	-
	директор КП «Калуська енергетична Компанія»

	(1)


Міський голова Андрій Найда повідомив, що на позачергове засідання виконкому виноситься 2 питання та поставив на голосування порядок денний за основу.

Порядок денний 
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про закінчення  опалювального сезону 2024-2025 року в Калуській міській територіальній громаді.
Доповідає: Тарас Фіцак

	2. 
	[bookmark: _GoBack]Про укладення договору про умови запровадження та організацію функціонування послуги патронату над дитиною, що надаватиметься сім’єю патронатного вихователя.
Доповідає: Леся Дзундза



Голосували: «за» - одноголосно

Зауважень та пропозицій не надійшло
Андрій Найда поставив на голосування порядок денний з 2 питань в цілому.	
Голосували: «за» - одноголосно

1. СЛУХАЛИ:

Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про закінчення  опалювального сезону 2024-2025 року в Калуській міській територіальній громаді». 
ВИСТУПИЛИ:
Доповідач повідомив, що надійшли звернення від КП «КЕК» та ТОВ «КОСТАНЗА» щодо завершення опалювального сезону 2024-2025 року. Відбулось засідання оперативного штабу із забезпечення сталого проходження опалювального сезону на якому члени штабу прийняли рекомендації завершувати опалювальний сезон з 01.04.2025 року. Також у КП «КЕК» з квітня 2025 року не буде лімітів газу, та газові лічильники на котельнях потрібно давати на повірку.
Міський голова Андрій Найда акцентував, що питання не в економії коштів і не в повірці лічильників. Проблема з газом виникла на державному рівні, адже надійшло звернення від обласної військової адміністрації, в якому рекомендували завершувати опалювальний період. У багатьох містах нашої області опалювальний період закінчується з 1 квітня. Андрій Найда поцікавився питанням лімітів газу в КП «КЕК». Директор КП «КЕК» Петро Шевчук відповів, що так, ліміти газу до 31.03.2025, але була економія газу, тому це дало б можливість використовувати газ і у квітні. Але проблема в неповірених лічильниках, які до 5 квітня можуть працювати, а після їх потрібно давати на повірку, і це призведе до фізичного призупинення подачі газу.
Начальник Калуського УЕГГ Василь Сагайдак повідомив, що лічильники справді 5 квітня необхідно дати на повірку, і скільки це займе часу не відомо, можливо один день, два або три. Після того лічильники встановлюються і продовжується подача газу.  
Андрій Найда наголосив, що технічних проблем в КП «КЕК» щодо подачі опалення не буде. Поцікавився чи котельні на альтернативних видах палива матимуть змогу обігріти. Тарас Фіцак відповів, що п.3 проєкту рішення передбачає можливість керівникам самостійно приймати рішення, в разі зниження температури повітря, щодо обігріву приміщень. Міський голова поцікавився, яка ситуація з ТОВ «КОСТАНЗА», що вони використовують для обігріву – газ чи вугілля. Доповідач відповів, що вугілля.
Член виконавчого комітету Микола Полицький наголосив, що прогноз погоди на наступний тиждень показує значне зниження температури повітря (вночі мінусова температура) і потрібно дбати, щоб дітям у школах і садочках було тепло. Пропонував при можливості продовжувати опалювальний сезон до 15 квітня.
Андрій Найда говорив, що потрібно розуміти ситуацію щодо опалення ТОВ «КОСТАНЗА», чи є у них ліміти і технічні можливості продовжувати опалювальний сезон. Адже з котельнями КП «КЕК» і тими, які працюють на альтернативних видах палива, ситуація така, що вони зможуть запустити тепло. А от чи ТОВ «КОСТАНЗА» матиме таку можливість - це питання. І нема представників від товариства, які могли б пояснити. Адже буде похолодання і чи зможуть продовжувати обігрів приміщень. Тому це питання залишається відкритим, і не можливо прийняти рішення без обговорення цього питання з представниками ТОВ «КОСТАНЗА». Заступник міського голови Надія Гуш також наголосила про нерозуміння ситуації з опаленням від ТОВ «КОСТАНЗА», адже більшість закладів освіти отримують теплопостачання саме від ТОВ «КОСТАНЗА».

Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «проти» – 1; «утримались» - 16

ВИРІШИЛИ:

Рішення з питання «Про закінчення  опалювального сезону 2024-2025 року в Калуській міській територіальній громаді» не прийняте, так як члени виконавчого комітету при голосуванні утримались. 

Міський голова Андрій Найда звернувся до заступника міського голови Богдана Білецького щодо необхідності проведення засідання оперативного штабу із забезпечення сталого проходження опалювального сезону, на якому обговорити з представниками ТОВ «КОСТАНЗА» ситуацію щодо опалювального періоду та фізичної спроможності продовження подачі теплоносія.


2. СЛУХАЛИ:

Леся Дзундза, начальник служби у справах дітей міської ради, доповіла питання «Про укладення договору про умови запровадження та організацію функціонування послуги патронату над дитиною, що надаватиметься сім’єю патронатного вихователя» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про укладення договору про умови запровадження та організацію функціонування послуги патронату над дитиною, що надаватиметься сім’єю патронатного вихователя».
Рішення виконавчого комітету від 31.03.2025 № 83 «Про укладення договору про умови запровадження та організацію функціонування послуги патронату над дитиною, що надаватиметься сім’єю патронатного вихователя» додається. 



Міський голова							Андрій НАЙДА
	Протокол вела:
Начальник організаційного відділу
виконавчого комітету міської ради				Леся МЕЛЬНИЧУК
image1.wmf

